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Vco oči ve staré vlaatf íde

a omluvit tami aobl avé chyby
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Pan Klíma ae anad nebude hol
vat pro loto maličké upozoroinf

lile jak amutná vita! Mobu Willow Springs Pivovarviřit že p Klíma by praoičeho
nevídíl o Jiných velikých naiícli a

két jen více bylo by takových
jako jeat on a přece tnad trochu

mužích o nichž ví Kvropa J Ame

rika? Což ani Komenským ne
:

ZELENÉ "TRADING STAMPS"odvážil by te p pisattl pochlubit více uvčdomčIoKU bylo by lze oce
kávat od příltí generace iani kýmkoli jiným z tich nikoli

A neiií li nám tu určeno čet tnika o nico výle jen tak namátkou
Žít tnad bychom pakaspofl čeatnl '$HM Rulnnýrb Tred h)

i štít kiluiiiik a L ět i iit il ÍíHiÍ 4vybraných i řady men Už mtla
vumírali a nikoli v křiku oaby být známa i americkým Če
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h rc km hi lit ri:s
dávkách a Itvanlcích zatím co

nepoctivci tyli by z ohlupování
chům? A což tak málo jemnocitu
má Že tlaví KubcIÍKt za Jméno tli: í ia iií ty bvrlivýcli Ilv0 f'ťa zntrnravnční mata — —Hunovo? Pan Klíma mil by vé- - (3 lunty plntovi-- lahví) I íUí
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J IIdit že nejen minulost vykazuje

vyvinuto ae dopisování odběratelů
do íetkých Časopisů Vlilo a má

to d"ud svAj výmami tetiluje a

udržuj to včdomí Čehosi tpolec-né- ho

tvyluje to aájem Ctenáfatva
a ibliiuje krajany oddÉlené aty a

aty mil Mnohým tou ty dopity
potílané do novin takfka cJiným
co jo tpojuje e svitem moohým

byly íprávy o zklamáních útra-

pách i úspřMch jiných buď výstra
lioti nebo ťítícbou povzbuzením
Nclzo ai předtlavitl lidový dat

řekoamerický bez ooéch "přátel-

ských dopiafl '

KedakloH mívají a nimi hodní

práce Vítííoa dopitovalelA zá

patf a pravopisem a tu dlužno

opravit chyby To nebylo by jelte
tak ílé ívlásté kdyby vlichnl re

daktoři jo opravit dovedli JI6ře

jo že afcktelí zápatí i a mylléo'
kou a pak jettfi oejtou tpokojeni
úpravou redaktorovou jel vyžá-

dala i mnohdy íam až ibyleřnfi
mnoho
Ale ať tak nebo ooak je zajímá- -

více jmen slavných než Huta
Žižku ale íc i přítomnost dntíní ilistl a zdraví

Hlavním zdrojem lidského Ité- -přítomnost má jich velmi mnoho i KřliHlí t"ll'l h ll0Kllřl(lf ljl''ÍÍ IttllVOVlI plV(( tlitl% H:Á

I iitila Uí ilvJniliou b'ilii'lu v KiflwiýiJi "Truď řvjstí jest zdraví Clovik Jehožproti nimž Kubelíkova tláva jo
méně významnou byť i jsme ai jí zdraví jett podkopáno nemocí

nemůže ae tí&iti Žádným rado W - %
vážili tebe více O mnohých z I OhJí'11111'jw ni lioMou iďii te l tu hu um (
českých vidců co chvíli můžete
čisti v cizích rtvuích o Úprkoví

ttem Jtké potiScnl jett na tomto
tvřti pro človika trpícího ttral-no- u

bolení v zádech oSklivostíchvalozpivy zpívali Nimci o Mu

chovi blouzní Francouzi a nedáv zánitem ledvin a michýře žluční
mi kaménky neb nemocí IJrighto
vou? Ve viech zmíočných choro

no i Američani UroŽfka znali
doufám ve avili dost aby ae jím
mohl p Klíma též pochlubit Tho
masův orchestr v Chicagu hrál za

bách naproatou úlevu poakytuje
Severúv Silitel ledvin a jater kte

vo aledovat chvíli ty dopij i rý tiií podráždiné trubice vyhání
onomu jenž tlojí jaksi mhna tihíl ed ze toustavy a uzdraví vát i

tehdy když jiné prostředky zkla-

maly Pan M Togarcík z Uledi

JTORZ
BLUE RIBBON

vMít tmwt mam

Ono obsahuje výžiťné látky kteréž
mohou býti přJipůsobciiy i nejchoulo
utívijSímu Žaludku Ono tidríuju vát
(dravými a dodává jídlu vnady Lékaři

je odpor udu jí ježto jeat čisté Dobře
uloříte peníze budete Ji míli bednu
doma

IV nám nedávno psal jak násle

duje: "Trpči jtem ekoro detet let
na ledviny a zkouael jtem mnohé

éky ale Scvtrův Silitel ledviu a

ater jett nejleplím ze vlech

Vykoná co te o nim prohialuje
Uzdravil mne úplni" Zajisté
vyléčí i vát Cena 75c a 1125
Ve viech lékárnách aneb u W V

TORZ HREWING COSevera Co Cedar Kapidt Iowa

I5ífvriy

Prosba o pomoc! st

mini lou aaitonu několikráte Dvo

řáka Suka Smetanu a Fibicha—
v anglických programech onoho
orchestru ať ti přečte p Klíma

životopity onich mužů i bude mít
k pochlubení v amerických časo

pitech látky více

A Jtou mi dřívíjSf tlova p Klí
rnova tím podivnij&í že o nico
níže aám dává pikoý návrh: kdyby
prý v každé české otadé aletpofl

nikdy napaal jednotlivec do angli
ckých listů místních nadlený Člá-

nek o oaicm umíní aneb o naiich

dijínách'že přitpilo by to k zvý-ien- í

aebeúcty v mladých a úcty u

Američanů

Dále arovnává p Klíma moje
občasné užívání technických výra
zú i americkou hantýrkou četkou
to oviem je pooikud nedorozumě
nítn ftfká te "novella" "ro-

mán" "lyrika" "estay" "etu-díe- "

— — lze říci pro zdůrazniní
nebo zrninu "aííaíra" (z francouzs-

kého)- ale nemá ae říkat "tajd-wok- "

milovat'' nabo "minovat"
"cpriiíjejtovat" nebo "rollovat"

Kdyby lidem míla atačit řeč jen
na dorozuminí viru by to tmutoi
vypadalo libozvučnottí jazyků
a nerozumný výrok dítite jemuž
oviem nezáleží na kráse řeči ne

bude přece pan Klíma ti brát za

důvod k omluví hyzdění Češtiny?

Na najmuté larmfi u Lontdtle

lete Bro's Biéwlng CoMinnesota shořely mně letoiního
roku obilní ttohy tak že jtem byl
neitiitfm tím imžeo do velké

bídy Prosím ctioé krajanky a

rodáky by mně dle možnosti ni- -

akým dárkem přispěli neb nemám

IVujMliirAí plvoviu v Oiiiiiií
TELEPOIT HO

Ifafi iéiSÍ pivo mňm i latím i cídí úái
ničeho k Živobytí pro tvou rodinu

)árky odellete redakci tohoto
iatu a přijmite za ni předem mé

trdečné díky V úctě

17tí VAC NOVÁK

Riloy Brothors CoHodil nástfolo
7ukflim ciUrtni tnota

VELKOOIJCIIODNÍCI
krámifi Hiustrovand con-nik- y

Luilobníoh nditrojň
KrifinA jilana organy
ftlf ttáutrtAň liiimln

pravé Imki harmoniky kooccrtlny aj
NelnlíSÍ cooy
ViUmiUtl lnlimtl V V í!íirlin M

lro' a necítí lak dobro a bezpro-
střední jich významu A jedna t
prvních vlatťjotií dobrých dopi-tovat- elo

jež pozorovateli vyjdou
oa jevo jeti ukvaptnott útuilku

Mluvíme o dobrém dofiiovaltli
fit fáCa nebo povldálko nebéfeme v

rivahu Takový dobrý dopitovt-te- l

mívá dobré a čaacm velmi

debré myšlenky bývá mnohdy

tpravedlivě rozhorlen a chce dát

průchod tvému rozhořčeni Četba

neícho vzbudí v nřm rozmanité

pocity: ale není doat tílen aby
mohl úplni tprávni a jaaně ao vy'

jádfit a mnohdy v dobré vůli

naplil® Čeho bud nerozmyelil
nebo co vykládá ai pak mnoho lidí

atejoé úrovně ponfckud nebo zcela

chybné A nikdy mimo nadání

zaplete te tak dobrá myileoka v

puvuííny nepochopení i zanik-

ne

V předminulém Hale t I byl
velmi zajímavý dopít p 1' J

Klímy i Kenfrow Oklai "Co
nám Čechům zde chybí?'' Dopit
jaký by mohl aloužit za vzor a

přece i v nim nalezl jtem ukvapt
nosil jež rád bych uvedi na pra-

vou míru

"Národu naSemu chybí hlubocí

mytlitelé jak ve vidi tak i v ná

rodohotpodářtkém oboru" pilo

pan Klíma a jeho tlova mi připo
mínajf podivení mladého čeakého

právníka nad tím že čeii doaud
nemfili — — — historika — — I

Pan Klíma mohl by vřdit že

hlutokých myelitelo mCli jsme

pomŽrně na naši početnost a mi-

zérii dojista dost Štítným lluaem

Chelčickým Komenským Vele

eUvíoem a neaiíalnou řadou jiných

kdyby poCal a přea Dobrovského

Juogmanna Palackého a Tomka

kdyby ae trochu zabral do doetní

doby atpoll podle známého díla

"Devatenácté atoletl tlovem i

obrazem" poznal by není-l- i kdo

by nahradil Havlíčka v politice
Že jsou přemnozí kuří ve vidi v

národním hospodářství a umiol

jsou dobře známi daleko za hráni

ctml O prořeasoru Zengrovi po
vidil by p Klímovi asi mnohý
Američan a mezi vidci by ae do-vid- il

la máme znamenité lidi ve

filologii v historii v psychologii
v sociologii ve filosofii v matho-mati- ce

v národním hospodářství
atd že dr Hrát je znamenitým

národohospodářem vidi i Nimci
a uznala to také vláda jmenováním
dri liráía do panské toimovoy
V obec je tmtloo psál vlci nl
upoioroit aby páni dopisovatelé

nepsali v čem nejsou l Jisti
v čem chybí jhi na informacích

"jii nltolikráte uveřejnil jsem
%o rdejlfch amtiickýth týdenní-tlt- h

buď úvahu o Črllih aneb
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A pak čteme u p Klímy nico
co slyiíme od zdejších Čechů dott
často: "my mohli bychom také po
ukázati na Čechy ve ataré vlaati
že ani ti nerepretentují vzdílaný
národ a že jest dříve třeba nápra-

vy tam než zde"
Čechy ve staré vlasti ponechme

sobi tamým leda ten kdoodtud by
ti zajel za moře k atudiím tamních

poměrů mohl by pronétti úsudky
skutečné závažné a kdybychom
zde milí Čekat až tam ae vle na-

praví bylo by dávno již pozdi
Ale že "čefii ve ttaré vlasti ne-

repretentují vzdilaný národ''? Ta

vita připomíná mi Kiplingovy
"americké poznámky" ale vířím

že p Klíma ji tak itraáoi do

opravdy nemyslel že mu to jen
tak vyklouzlo z péra
Kattovnictvl jest i jinde než v

Čechách což oviem ho neomlou-

vá Zjevy jel uvádí p Klima na
důkaz Že "Cell nerepreseotují
vzdilaný národ" nalol by jelti
horlí a kliklavejli v Uhrách v

Haliči nebo v Itálii Mravní
zvrhlost horlí nel u nás oalcl by
ve Vídni v liudapelti v Pařili v

Chicagu — nebo oa Slovensku v

Haliči v Apenlonáclť— —

Leč to my mime tak ul v krvit
oa tvou starou vlast vybíráme ai

te vipomíoek co vtme nejhorlfho
stíny jelté sačcmltiif aby vlce

šustily a poukasováním oa chyby
čerho ve ttaré vlasti aualíme ai

lúí U a ranhojič

OMAHA NIÍU

Úřadovna) 161H jitnl to ulice
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